ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NC       Ngọc Hồi, ngày      tháng    năm 2022

V/v phía Lào thông báo mở  cửa trở lại

tất cả các cửa khẩu chính và phụ trên

tuyến biên giới Việt Nam - Lào

  Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành huyện.

- Các Đồn Biên phòng: Cửa khẩu Quốc tế Bờ Y, Đăk

Xú, Đăk Dục.

- Công an huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 3240/UBND-NC, ngày 29/9/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh v/v phía Lào thông báo mở cửa trở lại tất cả các cửa khẩu chính và

phụ trên tuyến biên giới Việt Nam - Lào;

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan

theo chức năng, nhiệm vụ được giao: Thông báo cho các cơ quan, đơn vị, doanh

nghiệp liên quan biết về việc phía Lào có chủ trương mở cửa khẩu phụ trên toàn

tuyến biên giới Việt Nam - Lào, hoạt động trở lại bình thường như khi chưa có

dịch Covid-19. Các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan triển khai chuẩn bị

các điều kiện cần thiết để phục vụ việc xuất, nhập cảnh của người dân theo đúng

các quy định hiện hành.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương liên

quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (đ/b);

- CVP, các PCVP;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu VT, NC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2022-09-29T20:41:13+0700

		2022-09-30T08:41:09+0700

		2022-09-30T08:41:09+0700

		2022-09-30T08:41:09+0700

		2022-09-30T08:41:09+0700